

Bilaga 1. Så här arbetades Klimatprogrammet fram

Organisation och metod

Framtagandet av Klimatprogrammet har skett med styrning av en politisk ledningsgrupp bestående av Karin Thomasson (MP), ordförande, Mona Modin Tjulin (S), Elisabet Öhrnell (V), Pär Jönsson (M) och Bo Svensson (C). På tjänstemannanivå har arbetsgruppen bestått av miljöchef, klimatsamordnare och Grön Trafikrådgivare.

Arbetet med att identifiera programmets områden har bestått av följande steg:

- Omvärldsbevakning
- Insamling och sammanställning av statistik över fossila koldioxidutsläpp
- Workshops
- Möten med nyckelpersoner i kommunorganisationen och externa aktörer
- Föreläsningar
- Kommunikation och medborgardialog

Medborgardialoger

Två workshops har anordnats inom tema energi och transporter då data över utsläppen både internt och externt visat att dessa områden har stor inverkan. Workshoppen hade som syfte att få in ett brett spektrum av synpunkter och inspel till klimatprogrammets områden. Inbjudna var tjänstepersoner inom och utom den kommunala organisationen, politiker, intresseorganisationer och företag. Förslagen från workshoppen har till stor del legat till grund för utformandet av programmets områden.

Ytterligare en workshop har arrangerats för att utifrån en resvaneenkät till kommunens anställda inom ramen för CERO-projektet ta fram ett handlingsprogram för kommunens personals resor. Handlingsprogrammet har antagits av kommunledningsgruppen och implementering har påbörjats av planen.

Ledningsgruppen har även träffat en lågstadielklass på Vallaskolan för att få in deras inspel till programmet.

Seminarier och föreläsningar för medborgare och kommunanställda

För 15 året i rad så anordnades ett Klimatseminarium i Östersund, denna gång i samarbete med regeringens initiativ Fossilfritt Sverige. Med fokus på fördelar och möjligheter med att gå före i omställningen innehöll dagen inspirerande föreläsningar, presentationer av goda exempel, dialog, utställningar och mingel.

Tjänstepersoner har också varit i kontakt med nyckelpersoner inom kommunorganisationen för att få en fördjupad inblick i vad som redan görs idag och vad som krävs ytterligare, se bilaga x för viktiga ställningstaganden och goda exempel.

Freelway har informerat kommunfullmäktige och allmänheten om samåkningskoncept och modern teknik.

Henrik Johansson, miljösamordnare, föreläste om Växjös strategiska klimatarbete för tjänstepersoner i Östersunds kommun. Mattias Gustafsson, projektledare för Stockholm Biochar Project, föreläste för tjänstepersoner och politiker och informerade om hur Stockholms stad arbetar för att få Stockholms trädgårdsavfall ska bli en del av kretsloppet och bilda en kolsänka.

Seminarier och nätverksträffar för företag och organisationer

Tjänstepersoner har deltagit i länets klimatrådsträffar och fått inspel om företagens behov av förnybara drivmedel. Inom ramen för Green Highway-projektet har flera seminarier om vätgas, biogas och gröna flygdrivmedel samt aktiviteter, så som studiebesök, arrangerats där företag har informerats och arbetsgruppen har fått kännedom om deras behov för att bli fossilbränslefria. Arbetsgruppen har deltagit i klimatkommunnätverkets träffar.

Hilda Runsten och Lars Ahlin från LRF bjöds in till ett mindre möte för att ge sina inspel till klimatprogrammet och ge ett nationellt och lokalt perspektiv på de utmaningar som jord- och skogsbruket står inför, men också vilka möjligheter som de gröna näringarna i Jämtland har för att bidra till omställningen från ett fossilt samhälle.

Information om arbetet med klimatprogrammet på en nätverksträff för regionala fastighetsbolag.

Länsstyrelsens och andra kommuners klimatarbete

De flesta kommuner och organisationer som arbetar aktivt med klimatfrågor har en långsiktig klimatstrategi, klimatprogram eller färdprogram. En överblick av dessa har gjorts och fungerat som inspirationskälla och vägvisare vid diskussion kring prioriteringar rörande områden i klimatprogrammet i ledningsgruppen och arbetsgruppen.

Översyn av rankinglistor

En översyn har gjorts av de brister som visat sig i olika enkäter rörande klimatarbetet i Östersunds kommun har gjorts.